令和５年５月１６日提出

令和５年５月市議会臨時会議案

（議案第３５号から議案第３７号まで）

木 更 津 市

令和５年５月市議会臨時会議案目録

議 案 番 号 件 名 関 係 部 等 頁

議 案 第 ３ ５ 号 専決処分の承認を求めることについて 企 画 部 １

議 案 第 ３ ６ 号 専決処分の承認を求めることについて 財 務 部 別冊

議 案 第 ３ ７ 号 木更津市監査委員の選任について 総 務 部 ３

議案第３５号

専決処分の承認を求めることについて

 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１７９条第１項の規定により、別紙のとおり専決処

分したので、同条第３項の規定によりこれを報告し、承認を求める。

令和５年５月１６日提出

木更津市長 渡 辺 芳 邦

提案理由

岩根人道跨線橋エレベーター設置工事（建築）について、契約金額の増額を行う必要が生じ、

特に緊急を要するため議会を招集する時間的余裕がないことが明らかであると認めたため、工事

請負変更契約を締結することを令和５年４月７日専決処分したので報告し、承認を求めようとす

るものである。

1

専決第２号

工事請負変更契約の締結について

市は、次のとおり工事請負変更契約を締結する。

令和５年４月７日専決処分

 木更津市長 渡 辺 芳 邦

１ 工 事 名 岩根人道跨線橋エレベーター設置工事（建築）

２ 工 事 場 所 木更津市岩根三丁目４７０３番４ほか

３ 工 事 概 要 エレベーター２基

ＪＲ巌根駅西口 鉄骨造 ２階建て 延べ面積：１７．１６㎡

ＪＲ巌根駅東口 鉄骨造 ２階建て 延べ面積：１７．１６㎡

４ 契 約 金 額 変更前 １４６，９６０，０００円（消費税及び地方消費税の額を含む。）

変更後 １５０，００７，０００円（消費税及び地方消費税の額を含む。）

５ 契約の相手方 木更津市木更津三丁目１４番２３号

株式会社佐々木工務店

代表取締役 佐々木 勝之

2

議案第３７号

木更津市監査委員の選任について

 木更津市監査委員に次の者を選任したいので、地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１９

６条第１項の規定により、議会の同意を求める。

住 所 氏 名 生 年 月 日

三 上  和 俊

令和５年５月１６日提出

木更津市長  渡 辺  芳 邦

提案理由

木更津市監査委員（議員選任）三上和俊氏の任期満了に伴い、後任の委員を選任しようとする

ものである。

3